
Dubovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.432590N, 15.174581E

Nadmořská výška: 556 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 303 ha

Počet obyvatel: 80 PSČ: 393 01

Adresa URL: www.dubovice.cz

Historie obce Dubovice
První doklad jména Dubowiczie-Dubowicze pochází z roku 1379. Jedná se o typickou okrouhlici, to znamená,
že uprostřed návsi je rybník s kapličkou a později také škola. Obytné usedlosti byly vystavěny okolo a v
půdorysu tvoří tvar podkovy. Vše svědčí o původním slovanském osídlení těchto míst. Ve vesnici
byla ve 14. století robota orná, která spočívala v každoročním zorání tří polí z každého lánu.
Další povinnost představovalo svážení dříví. Později vznikl na Hejlovce jez. Dubovice měly od roku
1855 školu, která asi od 70. let minulého století sloužila jako školka pro děti z Pelhřimova. V současnosti je
budova nevyužita. Nejznámějším člověkem z Dubovic byl poměrně chudý občan Ženíšek, který vázal
březová košťata a vozil je na prodej do města. Mimo toho míval také kolotoč a rád chodil s
muzikantskými kapelami na zábavy, kde zpíval.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/846/dubovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 06:49:17


